Document #9

OP001-19-0100

QUESTIONS ET RÉPONSES 20-21

(English Follows)

- **Q20.** Il est mentionné qu'on doit proposer des ressources par domaine, mais sous ces domaines il y a trois catégories d'intervention. Donc, si je comprends bien, si on met trois ressources, les trois se qualifient pour les trois catégories sous le domaine, mais est-ce qu'elles doivent faire les trois tests?
- **R20.** Vous pouvez proposer une ressource pour un service (catégorie) précis dans un domaine de travail. Par exemple, vous pourriez proposer une ressource pour le service de révision unilingue anglaise dans le domaine de travail A et une autre pour le service de traduction seulement. Ces ressources ne feront que les examens des services pour lesquels elles ont été proposées. Voir également les réponses aux questions 8 et 15.
- **Q21.** Au point CO1, qu'entend-on par discipline connexe? Un diplôme en communications serait-il admissible?
- **R21.** Oui. On entend par « discipline connexe » toute discipline liée au domaine des langues, comme les communications.

QUESTIONS AND ANSWERS 20-21

- **Q20.** It is mentioned that we must propose resources by work stream, but under these work streams there are three categories. If I understand correctly, if we put three resources, all three qualify for all three categories under the word stream, but do they have to do all three tests?
- **A20.** You can propose a resource for a specific service (category) in a work stream. For example, you could propose one resource for the unilingual English editing service in the work stream A and another for the translation service only. These resources will only do the tests of the services for which they have been proposed. Also see answers to questions 8 and 15.
- Q21. In criterion MC1, what is a related field? Would a degree in communications be eligible?
- **A21.** Yes. A "related field" is any discipline related to the field of languages, such as communications.